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YMPÄRISTÖMINISTERIÖ ON ASETTANUT ALKUPERÄISKANSOJEN PERINNETIETOA 
KÄSITTELEVÄN ARTIKLA 8J:N KANSALLISEN ASIANTUNTIJARYHMÄN 
 
Ympäristöministeriön asettama biodiversiteettityöryhmä, jonka tehtävänä on edistää ja seurata 
Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategian ja toimintaohjelman 
Luonnon puolesta – ihmisen hyväksi - toteutumista päätti kokouksessaan  17.12.2008 esittää, että 
ympäristöministeriö asettaisi työryhmän käsittelemään alkuperäiskansojen perinnetietoa.  
 
Ympäristöministeriö on asettanut 18.6.2009 biologista monimuotoisuutta koskevan yleissopimuk-
sen alkuperäiskansojen perinnetietoa käsittelevän artikla 8j:n kansallisen asiantuntijaryhmän.  Työ-
ryhmän tehtävänä on koordinoida Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön 
strategian ja toimintaohjelman 2006 - 2016 tarkoittamia alkuperäiskansojen perinnetietoa koskevia 
toimenpiteitä. Lisäksi työryhmän tulee lisätä yleistä tietämystä artikla 8j:n liittyvän työohjelman 
sisällöstä ja tavoitteista erityisesti Suomen saamelaisten kannalta. Työryhmä edistää 8j artiklan so-
veltamista Suomessa eri ministeriöiden ja sidosryhmien yhteistyöllä sekä antaa osaltaan suosituksia 
yleissopimuksen soveltamiseksi ja toteuttamiseksi Suomessa. Työryhmän toimikausi on 18.6.2009 
– 31.12.2010.  
 
Työryhmän puheenjohtajaksi nimettiin Saamelaiskäräjien puheenjohtaja Klemetti Näkkäläjärvi ja 
varapuheenjohtajaksi ympäristöneuvos Esko Jaakkola Ympäristöministeriöstä. Työryhmässä Saa-
melaiskäräjiä edustaa lisäksi poroisäntä J.  Antti Magga ja Saamelaiskäräjäjäsen Heidi Eriksen.  
 
Biodiversiteettisopimuksen artikla 8 j velvoittaa, että kunkin sopimuspuolen tulee mahdollisuuksien 
mukaan ja soveltuvin osin kansallisen lainsäädäntönsä mukaisesti kunnioittaa, suojella ja ylläpitää 

alkuperäiskansojen ja paikallisten yhteisöjen sellaista tietämystä, keksintöjä ja käytäntöä, joka si-

sältyy biologisen monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön kannalta merkityksellisiin perin-

teisiin elämänmuotoihin ja edistää ja laajentaa niiden soveltamista mainittujen yhteisöjen luvalla ja 

myötävaikutuksella sekä rohkaista tietämyksestä, keksinnöistä ja käytännöstä saadun hyödyn tasa-

puolista jakoa.  
 
Saamelaiskäräjien puheenjohtaja Klemetti Näkkäläjärvi pitää työryhmän perustamista historiallise-
na ja tärkeänä. ” Biodiversiteettisopimus allekirjoitettiin vuonna 1992. Nyt, 17 vuotta sopimuksen 
allekirjoittamisen jälkeen artikla 8 j:tä aletaan soveltamaan Suomessa. Suomi on edelläkävijä biodi-
versiteettisopimuksen soveltamisessa alkuperäiskansojen huomioimisen kannalta. Ympäristöasiat 
ovat Suomen saamelaisille ja Saamelaiskäräjille hyvin tärkeitä. Olen iloinen Ympäristöministeriön 
sitoutuneisuudesta saamelaisten aseman parantamiseksi. Uskon, että työryhmätyöskentelyllä voim-
me ehkäistä ristiriitoja maankäyttöön liittyen ja luoda toimintaohjeet miten saamelaisten alkuperäis-
kansa-asema ja siihen liittyvät oikeudet huomioidaan maankäytön suunnittelussa ja saamelaisten 
kotiseutualueen hallinnoinnissa. Työryhmätyöskentely on erityisen tärkeä  perinteisten saame-
laiselinkeinojen kannalta ja uskon että työryhmätyöskentelyllä voimme luoda esityksiä ja suosituk-
sia jotka parantavat saamelaiskulttuurin ja siihen liittyvien perinteisten elinkeinojen asemaa.” 
 
Lisätietoja: Saamelaiskäräjien puheenjohtaja Klemetti Näkkäläjärvi,  
klemetti.nakkalajarvi@samediggi.fi, 050-5242109 
 
 


